
ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

«01» грудня 2025 р. м. Чернівці №378

Про проведення II етапу 
Всеукраїнської учнівської олімпіади 
з біології у 2025/2026 н.р

Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2025 
року №1003 «Про початок навчального року під час воєнного стану в Україні», 
Положення про учнівський олімпіадний та турнірний рух затвердженого наказом 
Міністерства освіти та науки України від ЗОЛ2.2024 №1820, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 06.02.2025 за №187/43593, на виконання наказу 
Міністерства освіти і науки України від 20.08.2025 №1165 «Про проведення 
Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2025/2026 
навчальному році», відповідно до наказів Департаменту освіти і науки від 
26.08.2025 №253 «Про повноваження з проведення та організації учнівських 
олімпіад та турнірних рухів», від 08.09.2025 №267 “Про затвердження Умов 
проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 
Чернівецькій області”, від 27.11.2025 №355 “Про підсумки проведення І етапу 
Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2025/2026 н.р.”, 
листів Національного центру “Мала академія наук України” від 27.10.2025 
№1.1/1.3-1211 “Щодо проведення II етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з 
навчальних предметів у 2025/2026 навчальному році”, від 26.11.2025 №1.1/4.1- 
1371 “Про проведення II етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології у 
2025/2026 навчальному році”

НАКАЗУЮ:
1. Провести 07.12.2025 II етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології на 
базі Чернівецького професійно-технічного училища №8 (м. Чернівці, вул. 
Руська, 198).
2. Затвердити:
2.1. Склад оргкомітету з проведення олімпіади.
2.2. Склад журі олімпіади, апеляційної комісії та експерта-консультанта.
2.3. Дорожню карту проведення олімпіади.
2.4. Методичні рекомендації щодо проведення II етапу Всеукраїнської учнівської 
олімпіади з біології.



2.4. Методичні рекомендації щодо проведення II етапу Всеукраїнської учнівської 
олімпіади з біології.
3. Рекомендувати керівникам органів управління освітою територіальних 
громад:
3.1. Забезпечити участь переможців І етапу олімпіади у II етапі відповідно до 
попередньо надісланих списків.
3.2. Покласти відповідальність за збереження життя та здоров’я учасників II 
етапу олімпіади на керівників команд.
3.3. Здійснити, за можливості, оплату відряджень учасників, членів журі 
олімпіади за рахунок закладів освіти, установ та організацій, у яких вони 
навчаються, працюють.
4. В.о. директора Чернівецького професійно-технічного училища №8 (Цвірінько 
Р.С.) забезпечити належний організаційний супровід проведення II етапу 
олімпіади з біології, у тому числі чергування медичного працівника.
5. Комунальному обласному позашкільному навчальному закладу «Буковинська 
Мала академія наук учнівської молоді» (Кізіма С.С.):
5.1. Забезпечити належний організаційний та науково-методичний супровід 
проведення II етапу олімпіади.
5.2. Провести 03.12.2025 нараду з членами оргкомітету, головою журі II етапу 
олімпіади.
5.3. Надіслати до 22.12.2025 до Національного центру “Мала академія наук 
України” підсумковий протокол II етапу олімпіади, підсумковий наказ, звіт про 
проведення І-ІІ етапів, заявку на участь у III етапі та анкети переможців.
6. Наказ розмістити на інформаційних сайтах Департаменту та КОПНЗ 
“Буковинська Мала академія наук учнівської молоді”.
7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 
Департаменту - начальника управління освіти, науки та цифрової трансформації 
Гринюк О. І.

Директор Департаменту Оксана САКРІЄР



Додаток
наказ Департаменту освіти і науки 
обласної державної адміністрації 
(обласної військової адміністрації) 
01.12.2025 №378

Склад оргкомітету
з проведення II етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології

№ з/п П.І.Б. Посада

1. Сакрієр Оксана 
Леонідівна

директор Департаменту освіти і науки Чернівецької 
обласної військової адміністрації, голова 
оргкомітету

2. Гринюк Оксана Іванівна заступник директора Департаменту освіти і науки 
Чернівецької обласної військової адміністрації, 
заступник голови оргкомітету

3. Г айсенюк Оксана 
Валеріївна

головний спеціаліст відділу дошкільної, загальної 
середньої, позашкільної, інклюзивної освіти та 
цифрової трансформації Департаменту освіти і 
науки Чернівецької обласної військової 
адміністрації

4. Кізіма Сергій Сергійович директор КОПНЗ “Буковинська Мала академія наук 
учнівської молоді”, відповідальний секретар 
оргкомітету

5. Паладійчук Юлія Іванівна заступник директора КОПНЗ “Буковинська Мала 
академія наук учнівської молоді”

6. Николайчук Іванна 
Михайлівна

асистент кафедри біології та біохімії Чернівецького 
національного університету імені Юрія 
Федьковича, кандидат біологічних наук, методист 
КОПНЗ “Буковинська Мала академія наук 
учнівської молоді”

7. Цвірінько Роман 
Степанович

в.о. директора Чернівецького професійно- 
технічного училища №8

8. Скрипничук Лариса 
Василівна

заступник директора Чернівецького професійно- 
технічного училища №8



Додаток
наказ Департаменту освіти і науки 
обласної державної адміністрації 
(обласної військової адміністрації) 
01.12.2025 №378

Склад журі II етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології

№
з/п

П.І.Б. Посада

1.

Беспалько Руслан Іванович

д.т.н., професор, директор навчально- 
наукового інституту біології, хімії та 
біоресурсів, голова журі

2.

Худа Лідія Вікторівна

к.б.н., доцент кафедри біохімії та 
біотехнології, заступник директора ННІБХБ з 
навчально-методичної роботи, заступник 
голови журі

3.
Чорней Ілля Ілліч

д.б.н., професор, завідувач кафедри ботаніки 
та природоохоронної діяльності

4.
Волощук Оксана Миколаївна

к.б.н., доцент, завідувач кафедри біохімії та 
біотехнології

5.
Васіна Лілія Миколаївна

к.б.н., доцент кафедри біохімії та 
біотехнології

6 .

Кеда Оксана Віталіївна
к.б.н., доцент кафедри біохімії та 
біотехнології

7.
Николайчук Іванна Михайлівна

к.б.н., асистент кафедри біохімії та 
біотехнології

8.
Язловицька Людмила Степанівна

к.б.н., доцент кафедри молекулярної генетики 
та біотехнології

9.
Гермаковська Алла Василівна

вчитель біології Ставчанської гімназії 
Недобоївської сільської ради

10.
Гаврилюк Наталія Іванівна

вчитель біології ОЗО "Глибоцький ліцей" 
Глибоцької міської ради

11.
Кіндратяк Наталія Дмитрівна

вчитель біології 03 "Довгопільський ліцей" 
Конятинської селищної ради

12.
Куцак Олена Аврелівна

вчитель біології Молодійського ліцею 
Чагорської селищної ради

13.
Шкробанець Лариса Василівна

вчитель біології Великокучурівського ЗЗСО 
І-ІІІ ступенів ім. В.Бузенка

14.
Лупу Доріка Георгіївна

вчитель біології Петрашівського ліцею 
Герцаївської міської ради



15.
Корбут Альона Василівна

вчитель біології Топорівського ліцею 
Топорівської сільської ради

16.

Андрущак Віктор Анатолійович

вчитель біології Бузовицького НВК 
Кельменецької селищної ради 
Дністровського району

17.
Дисар Яна Валентинівна

вчитель біології Новоселицького ліцею №1 
Новоселицької міської ради

18.
Урсу Галина Григорівна

вчитель біології Новоселицького ліцею №2 
Новоселицької міської ради

19.
Боднарюк Оксана Миколаївна

вчитель біології Стрілецькокутського ОЗЗСО 
І - III ст. Мамаївської сільської ради

20.

Горяк Марина Іванівна

вчитель біології Г орішньошеровецького 
опорного закладу Г орішньошеровецької 
сільської ради

21.

Сушко Марина Миколаївна

вчитель біології Опорного закладу 
Сторожинецький ліцей Сторожинецької 
міської ради

22.
Мирон Марина Іванівна

вчитель біології Сторожинецької гімназії 
Сторожинецької міської ради

23.
Глібчук Іван Юрійович

вчитель біології Банилівського опрного ліцею 
імені Івана Діяконюка

24.
Дуб Наталія Григорівна

вчитель біології ОЗО "Клішковецький ЗЗСО 
І-ІІІ ступенів" Клішковецької сільської ради

25.
Грекул Марина Михайлівна

вчитель біології 03 "Путильський ліцей ім. 
Ю.Федьковича" Путильської селищної ради

26.
Букмирза Рената Степанівна

вчитель біології Мамалигівського ліцею 
Мамалигівської сільської ради

27.
Г ерасимчук Мар'яна Г еннадіївна

вчитель біології 03"Михалківський ліцей" 
Сокирянської міської ради

28.
Штиган Віра Миколаївна

вчитель біології Кам'янського ліцею 
Кам'янської сільської ради

29.
Семеннікова Тетяна Василівна

вчитель біології Хотинського опорного 
академічного ліцею Хотинської міської ради

ЗО.
Ратальська Г алина Василівна

вчитель біології Кадубовецького ОЗЗСО І-ІІІ 
ст Кадубовецької сільської ради

31.

Буджак Тетяна Віталіївна

вчитель біології Чернівецького ліцею № 3 
медичного профілю Чернівецької міської 
ради



32.

Засимович Надія Станіславівна

вчитель біології Чернівецького 
багатопрофільного ліцею № 4 Чернівецької 
міської ради

л 'З.эЗ.
Голубчик Тетяна Василівна

вчитель біології Чернівецької гімназії № 11 
Чернівецької міської ради

34.
Попович Ольга Борисівна

вчитель біології Мамаївського ЗЗСО І-ІІІ ст. 
Мамаївської сільської ради

35.
Житарюк Юлія Анатоліївна

вчитель біології Чернівецького ліцею №22 ім. 
А.Кохановського Чернівецької міської ради

36.
Дудій Надія Ярославівна

викладач біології Чернівецького 
індустріального фахового коледжу

Апеляційна комісія

1 .

Беспалько Руслан Іванович

д.т.н., професор, директор навчально- 
наукового інституту біології, хімії та 
біоресурсів

2.
Николайчук Іванна Михайлівна

к.б.н., асистент кафедри біохімії та 
біотехнології

3.

Чебан Лариса Миколаївна

к.б.н., доцент кафедри біохімії та 
біотехнології, заступник директора ННІБХБ з 
наукової роботи

Експерт-консультант

1 .

Кривчанська Мар’яна Іванівна

к.м.н., доцент кафедри медичної біології та 
генетики Буковинського державного 
медичного університету



Додаток
наказ Департаменту освіти і науки 
обласної державної адміністрації 
(обласної військової адміністрації) 
01.12.2025 №378

Дорожня карта
етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з біологи

Дата проведення: 07.12.2025 
Місце проведення: Чернівецьке професійно-технічне училище №8

№
з/п

Заходи Термін
виконання

Час Виконавець Примітка

1 . Реєстрація інструкторів 07.12.2025 8.00-8.30 В ідповідальний 
за  локацію

Інст рукт ором  
О лімпіади не мож е  

бут и вчитель- 
спеціаліст  з  того  
предмет у з  якого  

відбуваєт ься  
Олімпіада. Д ля  

р еєст рац ії на вході 
пот рібно  

пред ’явит и  
документ, що 

посвідчує особу.

2. Реєстрація учасників 
олімпіади

07.12.2025 8.30-9.00 В ідповідальний
секретар

оргкомітету,
чергові

інструктори

Д ля  реєст рації на 
вході потрібно  

пред ’явит и  
учнівський квиток

3. Розміщення учасників в 
аудиторіях (відповідно до 
кількості учнів). 
Інструктаж учасників 
олімпіади щодо її 
проведення.

07.12.2025 9.00- 9.25 О рганізаційний 
комітет, чергові 

інструктори

Н а в ч а л ь н і
а у д и т о р ії

4. Виконання олімпіадних 
завдань учасниками (8-11 
класи)
Т ео р ет и ч н и й  т ур:  
0 9 .3 0 - 1 1 .3 0  
П е р е р в а  ЗО хв. 
Е к с п е р и м е н т а л ь н и й  т ур:  
1 2 .0 0 - 1 3 .3 0

07.12.2025 9.30- 13.30 О рганізаційний 
комітет, чергові 

інструктори

5. Збір робіт (теоретичний 
тур). Шифрування робіт 
учасників олімпіади

07.12.2025 11.30-12.00 Члени
оргкомітету

Ш и ф р о в а н і
р о б о т и

6. Організаційне засідання 
членів журі, формування 
робочих груп для 
перевірки олімпіадних 
завдань.

07.12.2025 12.00-12.30 Г олова ж урі;
заступник 

голови журі; 
відповідальний 

секретар 
оргком ітету

Р о б о ч і гр у п и  
ж у р і п о  к ла са х

7. Збір робіт
(експериментальний тур). 
Шифрування робіт 
учасників олімпіади.

07.12.2025 13.30-14.00 Члени
оргкомітету

Ш и ф р о в а н і
р о б о т и



8. Перевірка виконання 
завдань олімпіади. 
Заповнення протоколів за 
шифром

07.12.2025 з  12 .3 0  — 
т е о р е т и ч н и й  т у р  

з 1 4 .0 0 -  
е к с п е р и м е н т а л ь  

н и й  т у р

Г олова т а  члени 
ж урі олімпіади, 

в ідповідно до 
складу робочих 

груп;
відповідальний

секретар

З а п о в н е н і
п р о т о к о л и

9. Дешифрування робіт, 
заповнення протоколів

07.12.2025 до 23.00 Ч лени
оргкомітету; 
голова журі; 

відповідальний 
секретар

П о п е р е д н і
р е зу л ь т а т и

10. Розміщення попередніх 
результатів олімпіади на 
сайті Департаменту освіти 
і науки Чернівецької ОВА

07.12.2025 до 23.00 Члени
оргкомітету;

відповідальний
секретар

Протоколи
попередніх

результ ат ів
учасників
олімпіади

Апеляція. Місце проведення -  деканат навчально-наукового інституту біології, хімії
та біоресурсів (вул. Л.Українки, 25)

11. Прийом
електронних/письмових 
заяв учнів на апеляцію на 
електронну скриньку 
оііггшіасіасуґй), 2mail.com

08.12.2025 9.00- 12.00 Члени
оргкомітету; 
голова журі; 

в ідповідальний 
секретар

12. Розгляд апеляційних заяв 
на засіданні комісії

08.12.2025 з 14.00 Апеляційна
комісія

Засідання 
апеляційної ком ісії

13. Розміщення остаточних 
результатів олімпіади на 
сайті Департаменту освіти 
і науки Чернівецької ОВА.

08.12.2025 до 20.00 Організаційн 
ий комітет

Відповідно до 
ріш ення

апеляційної ком ісії



Додаток
наказ Департаменту освіти і науки 
обласної державної адміністрації 
(обласної військової адміністрації) 
01.12.2025 №378

Методичні рекомендації
щодо проведення II етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади

з біології

II етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології у 2025/2026 
навчальному році проводиться відповідно до:

• Постанови Кабінету Міністрів України від 20.08.2025 №1003
• Положення про учнівський олімпіадний та турнірний рух (наказ МОН від 

30.12.2024 №1820, зареєстрований у Мін’юсті 06.02.2025 №187/43593)
• наказу МОН України від 20.08.2025 № 1165
• листів НЦ «Мала академія наук України» від 27.10.2025 №1.1/1.3-1211 та 

від 26.11.2025 №1.1/4.1-1371 *
• розпорядчих документів Департаменту освіти і науки Чернівецької 

обласної військової адміністрації.

Учасниками II етапу є здобувані освіти 8-11 класів -  переможці І етапу 
олімпіади.

Олімпіада складається з двох турів: теоретичного та
експериментального.

Завдання теоретичного туру містять тести трьох блоків.
Блок «Тест А» -  тестові завдання з вибором о д н іє ї  п р а в и л ь н о ї в ідп овід і. 

До кожного завдання є 4 варіанти відповіді, лише один з них правильний. 
Завдання зараховується, якщо учасник обрав і позначив тільки єдиний 
правильний варіант.

Система оцінювання:
• 0,5 бала -  якщо відповідь правильна (і позначено лише один варіант);
• 0 балів -  якщо відповідь неправильна; позначено декілька варіантів; 

відповідь відсутня.

Блок «Тест Б» -  тестові завдання з  м н о ж и н н и м  ви бором .
До кожного завдання подається 5 варіантів відповіді. Правильних 

відповідей може бути від 1 до 5. Завдання вважається виконаним, якщо учасник 
обрав і позначив повний та точний набір правильних відповідей; не позначив 
жодного неправильного варіанта.

Система оцінювання відбувається за принципом «все або нічого»:
• 1 бал -  якщо позначені усі правильні відповіді, ж о д н о ї н е п р а в и л ь н о ї н е  

п о зн а ч ен о ;
• 0 балів -  якщо допущено будь-яку помилку (позначено хоча б одну 

неправильну відповідь; не позначено всі правильні варіанти; відповідь 
відсутня).



Блок «Тест В» -  завдання на встановлення істинності тверджень.
Кожне завдання містить умову, яка може включати текст, зображення, 

графіки, схеми, малюнки або їх комбінації. До завдання подаються чот и ри  
т вер д ж ен н я , які потрібно оцінити. Учасник повинен для кожного твердження 
визначити, є воно «правильним» чи «неправильним» і позначити це у бланку 
відповідей.

Завдання вважається виконаним, якщо учасник коректно визначив 
належність кожного твердження до категорії «правильне» / «неправильне» та 
вніс відповідні позначки у бланк.

Система оцінювання:
• 0 балів -  якщо правильно визначено 0 або  1 т в ер д ж е н н я ;
• 0,5 бала -  якщо правильно визначено 2  т в ер д ж е н н я ;
• 1 бал -  якщо правильно визначено 3  т в ер д ж е н н я ;
• 2 бали -  якщо правильно визначено усі 4 т вер д ж ен н я .

Під час експериментального туру учасники олімпіади виконують 
завдання дослідницького характеру, спрямовані на оцінювання:

• рівня сформованості інтегрованої спроможності учня до дослідницької 
діяльності;

• здатності застосовувати біологічні знання та вміння для розв’язання 
проблем;

• уміння працювати з експериментальними даними, наближеними до 
реальних умов біологічного експерименту;

• здатності інтерпретувати практично орієнтовану інформацію.

Експериментальний тур містить дві роботи. Кожна робота подається у 
формі завдання, що включає:

• теоретичні відомості (вступ, пояснення, опис об’єкта або явища);
• мету дослідження;
• опис поетапного виконання (інструкції, методика, порядок роботи).

До кожного завдання додається бланк відповідей, який учасник заповнює 
відповідно до вимог і структури, визначених у завданні.


